
      

 

Krajská města ve dvou regionech CZ-NUTS 2 

Vytvořte mapový výkres s vyznačením krajských měst, které se nachází 

v regionu CZ-NUTS 2 Jihozápad a CZ-NUTS 2 Severozápad. Grafické zpracování 

zvolte podle své libosti. Dodržte však použití veškerých komponent, které jsou 

na příkladovém mapovém výkresu. Důležitou podmínkou je také tvar regionu. 

Výsledné území na výkresu se nesmí skládat z jednotlivých krajů, ale musí být 

působit kompaktně (hranice regionu). Výkres exportujte do formátu PDF. 

Ukázkový výsledek je na druhé stránce. 

Potřebná data naleznete v souboru cv7_data.zip. Odkaz na soubor: 

http://gisomat.upol.cz/cviceni/cv7_data.zip 

Cvičení 7   |   gisomat.upol.cz 

http://gisomat.upol.cz/cviceni/cv7_data.zip


 

 

 

Zdroje dat: ARCDATA, vlastní zpracování 

V PŘÍPADĚ PROBLÉMŮ A DOTAZŮ SMĚŘUJTE SVÉ MYŠLENKY NA EMAIL: adamovsky.tpg@seznam.cz.

    


